
Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn.cena Cena Cen. soustava Dotazy

006: Úpravy povrchu

2, SP 612476015 Vnitřní sanační omítkový systém -podhoz, omítka, stěrka (kompletní systém-dle PD) m2 29,25 –

V popisu položky je uváděno kompletní systém  podhoz, omítka, stěrka. V 

plném popisu je specifikována pouze sanační omítka. V plném popisu 

uváděna omítka Hasit. V projektové dokumentaci uváděn systém 

Schomburg. Platí popis položky celý systém podhoz, omítka a stěrka ? 

Nebo pouze omítka ?  Výrobce může být jakýkoliv nebo je nutné dodržet 

schomburg ?  Odpověď:V plném popisu je také omítkový systém, ne pouze 

omítka. Platí systém dle PD. Ve skladbě položky je po jejím otevření -

postřik, jádro, vyrovnání, stěrka. Stavební hmoty mohou být použity i od 

jiného výrobce oproti výrobci uvedenému v projektové dokumentaci při 

dodržení jejich vlastností (kvality) srovnatelných nebo lepších než 

předepisuje projektant v projektové dokumentaci.
Plný popis: X Vnitřní sanační omítka zdiva ze suchých směsí (JKPOV 585)

  sanační omítkový systém

    Hasit 300

Výkaz výměr: S4 ; 16,9 16,9

S5 ; 12,35 12,35

6, SP 622476015 Sanační vnější omítkový systém -podhoz,omítka,stěrka (kompletní systém dle PD) m2 70,9 – Stejný dotaz jako položka č.2 Dtto pol. č.2
Plný popis: X Vnější sanační omítka ze suchých směsí (JK 585) na cihelné nebo kamenné zdivo

  sanační omítkový systém

  ve stupni složitosti I a II

    Hasit 300

Výkaz výměr: S6 ; 16 16,0

S8 ; 33,5 33,5

S9 ; 21,4 21,4

009: Ostatní konstrukce a práce

3, SP 900900025 Ostatní práce na skrytých, nepřístupných kcích (bude čerpáno po schválení AD a objednatele) kus 1,0 – V které části projektové dokumentace je popis těchto položek. Z 

uvedeného popisu nelze přesně ocenit. Odpověď: Tuto položku nebude 

zhotovitel oceňovat. 
Plný popis:

091: Bourání konstrukcí - demolice –

27, SP 978015291 Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC stupeň složitosti I až IV o rozsahu do 100 % m2 380,35 – Dle základního popisu položky č.27  se jedná pouze o otlučení omítek. Dle plného popisu 

zahrnuje i proškrábnutí spár . Jakou variantu máme ocenit ? Odpověď: Uchazeč ocení 

otlučení omítek + proškrábnutí spár.

Plný popis: Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových stěn, stropů

  vnějších, s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva

  v I. až IV. stupni složitosti, v rozsahu do

    100 %

Výkaz výměr: u střechy ; 165*0,2 33,0

u fasády ; 935*0,2 187,0

S6 ; 16 16,0

S8 ; 33,5 33,5

S9 ; 21,4 21,4

S11 ; 89,45 89,45

28, SP 978015321 Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC složitost 5-7 v rozsahu do 10 % m2 2 360,0 – Dtto položka 27.  Dtto položka 27.
Plný popis: Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových stěn, stropů 

  vnějších, s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva, v rozsahu do

    10 %



Výkaz výměr: fasáda ; 2360 2 360,0

711: Izolace proti vodě

1, SP 711113121 Izolace proti zemní vlhkosti na svislé ploše nátěrem např. ACO CRET M30 m2 89,45 –

Dle projektové dokumentace se asi jedná o vrstvu označenou TPV 38 - což je omítka 

(odpovídá popisu položky). Materiál Asocret M30 je vyrovnávací stěrka při tlouštce 30 mm 

je spotřeba 42 Kg/m2 - dle údajů výrobce. Dle TPV 38 je spotřeba uváděna 1,4 Kg/m2, dle 

popisu skladby S11 je spotřeba uváděna 3kg/m2 tento udaj nekoresponduje s uváděnou 

tloušťkou 30mm. Kterého údaje se máme držet a v jaké tloušťce ocenit ?  V plném popisu 

položky je uváděna izolace emulzí combiflex-DS -což je technologicky jiný materiál . Co platí 

?  Odpověď:  Dle TPV 38 je uváděna spotřeba 1,4kg/m2/mm tloušťky, to odpovída 

spotrřebě 42kg/m2/ 30 mm tloušťky; ocenit tl. 30 mm tj. dle TPV 38=42 kg/m2 a dále ocenit 

skladbu dle TPV 36=35 kg/m2; izolaci emulzí combiflex-DS neoceňovat.

Plný popis: Izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena 

  SCHOMBURG

    na ploše svislé S

      emulzí COMBIFLEX- DS

Výkaz výměr: S11 ; 89,45 89,45

2, SP 711113125 Izolace proti zemní vlhkosti na svislé ploše stěrkou např.Aquafin RS300 m2 89,45 –

Plný popis položky neodpovídá základnímu popisu položky AQUAFIN 

RS300 je jiný materiál než  COMBIFLEX C2. Která varianta platí ? Odpověď: 

Platí popis uvedený v PD, tj. AQUAFIN RS300 (tj. TPV 42)
Plný popis: Izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena 

  SCHOMBURG

    na ploše svislé S

      těsnicí hmotou COMBIFLEX- C2

Výkaz výměr: S11 ; 89,45 89,45

3, SP 711113127 Izolace proti zemní vlhkosti svislá za studena např. těsnicí stěrkou AQUAFIN-1K m2 138,95 –
Pravděpodobně se jedná o vrstvu označenou jako TPV 36.  Ve skladbě S11 - je uváděn 

tloušťka stěrky 20mm , opravdu se má provádět v tloušťce 20 mm ? (při tloušťce vrstvy 

20mm neodpovídá spotřeba materiálu uváděná u skladby S11 s hodoutou jenž uvádí 

výrobce)  Dle technické zprávy se má provádět 3x - což není uvedeno ve výkazu výměr.     

Návrh odpovědi: jedná se o vrstvu označenou jako TPV 36, ocenit tl. stěrky 20 mm se 

spotřebou 35kg/m2. Tlošťka 20 mm se bude provádět ve vrstvách cca 7 + 7 + 6 mm.

Plný popis: Izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena 

  SCHOMBURG

    na ploše svislé S

      těsnicí stěrkou AQUAFIN -1K

Výkaz výměr: S6 ; 16 16,0

S8 ; 33,5 33,5

S11 ; 89,45 89,45

712: Povlakové krytiny

5, SP 628522-03 Modifikovaný asf.hydroizolační pás např. Elastek 30  -Sticker Ultra m2 931,5 –

U této položky není ve výměře zahrnut prořez - máme zahrnout do 

jednotkové ceny nebo bude navýšena výměra jako u ostatních položek.  

Návrh odpovědi: Ano, chybí prořez 15%. Uchazeč navýší výměru o prořez, 

tj. o 15%, tzn. výměra bude nově 931,5x1,15=1071,23.
Plný popis:

Výkaz výměr: 216+318+392+5,5 931,5

764: Konstrukce klempířské

1, SP 764211521 Krytina TiZn tl 0,7 mm stojatá dvojitá drážka vč.dilat.spojů sklonu do 30° vč.podkl.pz plechů m2 570,98 – Klempířské prvky , dle poznámky v  tabulce klempířských prvků je požadováno s 

předzvětralým tiZn plechem - ve výkazu tento požadavek není. Dle TPV 16 je také 

uvažováno s lesklým plechem . Jakou variantu máme ocenit ?   Návrh odpovědi: uchazeč 

ocení předzvětralý TiZn plech.



Plný popis: Krytiny z titanzinkového TiZn plechu 

  hladké střešní, s úpravou krytiny u okapů, prostupů a výčnělků

    ze svitků

    šířky 670 mm, sklon střechy

      do 30 st.

Výkaz výměr: K1.1 ; 9,6*0,8 7,68

K1.2 ; 146,7 146,7

K1.3 ; 54,7 54,7

K1.4 ; 229,1 229,1

K1.5 ; 2*60,1 120,2

K1.6 ; 4*0,9 3,6

K1.7 ; 2*4,5 9,0

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

7, SP 065251050 Zabránění přenosu požáru mezi požárními úseky po sejmutí krytiny (viz STZ str.11 a 12) Kč 1,0 –

Popis položky se odkazuje na projektovou dokumentaci, která tento stav 

pouze konstatuje a nenavrhuje řešení. Jaké řešení máme ocenit- dle 

projektové dokumentace není patrné.   Odpověď: uchazeč o veřejnou 

zakázku  navrhne vlastní řešení a toto ocení (zadavatel považuje tuto 

činnost za organizační záležitost zhotovitele srovnatelnou s volbou zařízení 

zařízení staveniště, strojů a zařízení apod.)  

Zábor pro lešení a zařízení staveniště: můžeme uvažovat , že bude 

poskytnut bezplatně ?   Odpovědď: Zábory pro lešení a zařízení staveniště 

budou bezplatné, dotčené pozemky jsou ve vlastnictví stavebníka. 

Zhotovitel si zajistí na svoje náklady povolení k (bezplatným) záborům.


